
 

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2015 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2015 

Republicação para fins de correção da dotação orçamentária 

Fundamentado no art. 24, inciso II da Lei de Licitações, RATIFICO A DISPENSA DE 
LICITAÇÃO para Autorizar a contratação de pessoa jurídica visando a prestação de 
serviços de monitoramento através de instalação de software de alarme 24 horas 
diárias e deslocamento de equipe tática para realização de vistorias no imóvel sede 
da Câmara Municipal de Ipiranga, localizado na Rua Alcides Ribeiro de Macedo nº 
30, na cidade de Ipiranga Estado do Paraná, pelo período de 10 (dez) meses. 

 

Dotação: 

0101 Câmara Municipal 

0103101012.002 Atividades do Legislativo Municipal 

3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros pessoa jurídica 

39.77.99 
Vigilância dos demais serviços da 

administração 

 

Empresa: F. HERLEI TRAMONTIN ME – CNPJ – 08.221.835/0001-83 

 

Valor Mensal: R$ 390,00 

Valor Global: R$ 3.900,00 

Data: 02/03/2015 

 

MAICON VINÍCIUS DALAZOANA 
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga 

 
 


